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Wstęp

W artykułach zawartych w niniejszym numerze Prac Naukowych Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu ukazano nowe obszary zastosowań badań marketin-
gowych i wskazano na zwiększające się potrzeby informacyjne różnego typu pod-
miotów decyzyjnych na współczesnym rynku oraz na wzrost znaczenia badań mar-
ketingowych w zarządzaniu.

Autorzy artykułów umieszczonych w prezentowanej publikacji wskazują na dy-
lematy pomiaru jakości życia w relacji do zdrowia i związane z tym implikacje dla 
badań marketingowych. Zaprezentowana została również kategoria świadomości 
ekologicznej klientów w aspekcie jej pomiaru. Ponadto przedmiotem rozważań są 
metody i techniki badań marketingowych wykorzystywanych w kreowaniu innowa-
cji na rynku żywności funkcjonalnej. Wskazano także na trudności w pozyskiwaniu 
informacji od konsumentów w przypadku innowacyjnych produktów żywnościo-
wych. Autorzy prezentują również wyniki badania motywów uprawiania sportu  
i rekreacji ruchowej.

Odnosząc się do wymiarów międzynarodowych, Autorzy poddają empirycznej 
weryfikacji koncepcję A. Riesa i L. Ries. Uzyskane wyniki badań międzynarodo-
wych w tym zakresie istotnie wzbogacają dyskusję nad tożsamością nauk o zarzą-
dzaniu. Autorzy, których artykuły opublikowane są w niniejszym zbiorze, prowadzą 
rozważania między innymi w kontekście ekwiwalencji w badaniach marketingo-
wych oraz problematyki akulturacji. 

Artykuły dotyczą również takich kwestii, jak: pomiar działań marketingowych, 
wartość marki, postawy konsumentów wobec marek nostalgicznych oraz jawne  
i ukryte postawy nabywców wobec marek należących do producentów oraz do po-
średników handlowych. Prezentowane są także wyniki przeprowadzonych badań, 
dotyczących satysfakcji klientów centrów handlowych, które stanowiły podstawę do 
opracowania modelu o charakterze przyczynowo-skutkowym. 

Przedmiotem rozważań są także reakcje na dynamicznie ustalane ceny oraz 
wpływ stylów podejmowania decyzji zakupowych na zachowania konsumentów  
w symulowanej sytuacji zakupowej wymagającej posłużenia się porównywarką ce-
nową. Omawiany jest również problem braku zgodności pomiędzy deklaracjami  
a rzeczywistym nabywaniem artykułów marek własnych sieci handlowych. Proble-
matyka prezentowana w niniejszym tomie obejmuje między innymi badania patolo-
gii w zachowaniach konsumentów na rynku, które mają nie tylko istotne znaczenie 
teoriopoznawcze, ale także ważne walory aplikacyjne. W oparciu o rozważania teo-
retyczno-empiryczne przedstawiana jest rola i udział dzieci w decyzjach zakupo-
wych gospodarstw domowych. 



8 Wstęp

Kolejne artykuły, w których prezentowane są wyniki badań empirycznych, doty-
czą roli pracowników w procesie kształtowania partnerskich relacji pomiędzy przed-
siębiorstwem a organizacją pozarządową, a także sposobu postrzegania przez na-
bywców indywidualnych polskich przedsiębiorstw rodzinnych i ich oferty.

Następne artykuły ujęte w niniejszym zbiorze dotyczą badań marketingowych  
w zarządzaniu klastrami oraz relacji pomiędzy satysfakcją mieszkańców miast  
z usług świadczonych przez administrację samorządową a odczuwaną przez nich 
jakością życia. Ukazane zostały także możliwości wykorzystania badań marketin-
gowych w sektorze publicznym, prowadzonych na potrzeby komunikacji z odbior- 
cami. Przedmiotem rozważań są również skale do pomiaru postaw, stosowane  
w badaniach wizerunku polityka. 

Autorami artykułów umieszczonych w prezentowanym numerze są pracownicy 
wiodących uczelni ekonomicznych w Polsce, a także wydziałów ekonomicznych  
i zarządzania uniwersytetów oraz politechnik.

Przekazując niniejszy numer czasopisma, wyrażamy przekonanie, że wyniki ba-
dań i analiz prezentowane w artykułach będą interesujące zarówno dla pracowników 
naukowych, jak i menedżerów oraz pracowników agencji badawczych.

Krystyna Mazurek-Łopacińska, Magdalena Sobocińska




